
 
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
 

 08.06.2018 №  20 
 г. Пенза   

О внесении изменения в Порядок применения целевых статей расходов 
бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Пензенской области, 
утвержденный приказом Министерства финансов Пензенской области 

от 30.10.2015 № 56 (с последующими изменениями) 
Руководствуясь Положением о Министерстве финансов Пензенской 

области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 
27.10.2008 № 714-пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов бюджета 
Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Пензенской области (далее – Порядок), 
утвержденный приказом Министерства финансов Пензенской области от 
30.10.2015 № 56 «Об утверждении Порядка применения целевых статей 
расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Пензенской области» (с 
последующими изменениями), следующее изменение: 

1.1. В разделе 4 «Направления расходов, увязываемые с программными 
(непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета Пензенской 
области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Пензенской области»: 

1.1.1. В пункте «Государственная программа Пензенской области 
«Развитие образования Пензенской области на 2014 - 2020 годы»: 

1.1.1.1. Направление расходов «-23410 Расходы на приобретение 
школьных автобусов» изложить в следующей редакции: 

«- 23410 Расходы на приобретение транспорта для общеобразовательных 
организаций Пензенской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
Пензенской области в рамках основного мероприятия «Развитие системы 
общего образования, создание условия для равного доступа к качественному 
образованию детей с ограниченными возможностями здоровья, создание 
единой информационной среды образования» подпрограммы «Развитие 



 2

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Пензенской области «Развитие образования Пензенской области на 
2014 - 2020 годы» (18 1 02 00000) на приобретение транспорта для 
общеобразовательных организаций Пензенской области.». 

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на 
официальном сайте Министерства финансов Пензенской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра финансов Пензенской области, координирующего и 
контролирующего вопросы бюджетного устройства и организации бюджетного 
процесса Пензенской области. 

 
 
 

Первый заместитель Министра М.А. Забара 
 


